tecum, & non cum alia, sponsalia efficiunt.
58 Verba dubia, quae importare possunt sponsalia
& matrimonium, potius matrimonium quā
sponsalia iudicanda.
59 Verba dubia, quae importare possunt matrimo-
nium, & sponsalia, iure nouo S. C. Tridenti.
interpretanda sunt sponsalia, & non matri-
monium, & quae sit ratio.

COMPARATIO XX.

A TENORE VERBORUM QVIS,
& qualis contractus iudicandum, spon-
salia itidem, & matrimonium, qua ver-
borum conceptione agnoscantur, & quid
iure nouo Sacri Concilij Tridentini.

CONTRACTVM + talē
fore, qualem verborum signat
proprietas nostri docuerunt;
qui in claris coniecturis opus
non esse voluerunt; l. ille aut
ille §. cum in verbis deleg. 3.

2 atq. ideo + a nominatione contractus a con-
trahentibus facta recedi non potest, & is idē
centetur qualis ab eis fuit appellatus. l. si alij
vbi Bart. ff. de vsu. legat. Ofasch. decis. 139.
num. 24. Matien. in l. 7. tit. 1. i. glof. 10. nu. 4.
tex. insignis in l. fideiussores magistratum.
3 §. 1. ff. de fideiussio. Et + contractum iuxta il-
lius verba iudicamus l. qui saxum. ff. de do-
natio. cuius verba cauillari non oportet. l. 2.
4 §. fina. ff. ad Tertulij. S. C. sed + & quoties cō-
trahentes locationem dixerunt, locationis
non emphiteosis (illi admodum similis) est
contractus, conuerso ordine vbi emphiteo-
sim; emphiteosis erit contentio. Neulzan.
conf. 92. num. 1. & 2. Nat. conf. 49. num. 14.
lib. 1. Menoch. qui eos recenset tractat. de
presump. lib. 3. presump. 105. num. 1. & 2. &
praeter eum idem scribit Alua. Valaz. tract.
de iure emphit. quae. 1. num. 9. latius q. 32.
num. 35. a nomine enim contractus dignos-
cuntur l. si vno ff. locat. l. si olei C. eod. titu. l.
insulam ff. de prescrip. ver. Ias. & Rip. in l.
2. ff. de reb. cred. Tiraq. tracta. de retract. cō-
fan. §. 32. num. 34. glo. 1. Deci. in l. fina. num.
22. de edict. Di. Adria. Tollen. Crauet. conf.
10. num. 1. Decia. conf. 2. num. 61. lib. 1. Me-
noch. his non relatis lib. presump. 2. presump.
104. num. 26. & dicit egregie Surd. decisio.
5 95. num. 15. contractum + emphiteoticum
nullam habere propriam naturam, sed eam
6 recipere, quae ipsi a cōtrahentibus datur; Et +
de cōtractu emptionis, & venditionis, quod
ex verbis, tum etiam alijs dignoscatur Dida.
lib. 2. varia. resolu. cap. 4. num. 9. idem in cō-
tractu locationis, an locatio promissiove sit
a ver-

a verbis dignoscendum Bart. in l. 1. ff. loca. Alexan. conf. 119. num. 3. lib. 5. Rollan. conf. 50. num. 61. 65. lib. 3. Neuizan. conf. 92. num. 48. Rube. in conf. 142. num. fina. Et pro regula traditur, ad tenorem verborum semper fore recurendum in contractibus l. sancimus in verbis, nisi tenor pacti reclamauerit C. de fideiussio. l. ad probationem, ibi tenor scriptus designat C. de probatio. l. si quis stipulatus sit stichum, verbis quarentibus inspicendus erit sermo stipulationis ff. de verbo. obliga. l. si ita stipulatus §. Grifogonus ad fin. eod. tit. d. l. fideiussores magistratum §. 1. cum late coaceruatis ab Amilian. conf. 4. Viui. decis. 336. num. 3. 4. lib. 2.